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viden om, at det skulle være bestilt arbejde, 
men jeg kan sige, at det støtter det konserva- 
tive folkepartis forslag, som var det udarbej- 
det i det konservative folkepartis sekretariat. 
Men så vil jeg selvfølgelig gerne føje til, at 
jeg egentlig tror, det konservative folkepartis 
sekretariat råder over arbejdskraft, der på 
dette område ville være i stand til at lave et 
sagligt set bedre notat. 

Vi får altså her at vide, at de danske em- 
bedsmænds beregninger er forkerte -  punk- 
tum -  og EFs tal er de rigtige. Og så er det, 
man spørger: hvad er det for nogle beregnin- 
ger? Et 6 siders notat, fik vi at vide. Nej, der 
er et notat på nøjagtig 60 linjer -  jeg har her 
i pausen gjort mig den ulejlighed at tælle 
dem -  og så synes jeg, folketinget skal se på 
de tre små, håndtegnede tegninger, der er 
med som bilag til tilføjelsen til tillægsbe- 
tænkningen, og som en eller anden hr. Lø- 
vengreen, der arbejder for generaldirektora- 
tet, har lavet. Det er altså ikke beregninger, 
som statistisk set kan anerkendes, for det er 
beregninger, som bygger på, at der over en 
foregående periode har været nogle forskelli- 
ge udsving i afsætningen, når priserne æn- 
drede sig, og ud fra det siger man så, at så- 
dan vil det også nok gå i fremtiden. Jeg sy- 
nes, vi skal få hele denne sag ned på jorden. 
Storm P. sagde så rigtigt: »Det er svært at 
spå, især om fremtiden.« Og det er jo det 
mest rigtige, der er at sige om denne slags 
beregninger. Der knytter sig en enorm usik- 
kerhed til, hvordan det vil gå med afsætnin- 
gen af spiritus i fremtiden under den ene el- 
ler den anden form for pris- og afgiftsvilkår. 
Jeg må sige det på den måde, at med de al- 
mindelige økonomiske vilkår, som præger 
Danmark i øjeblikket, er det for mig at se 
helt klart, at der med en afgift som foreslået 
her fra det konservative folkepartis og CDs 
side vil blive tale om et endog ganske betrag- 
teligt provenutab. 

Og lad mig så føje til: hvis det skulle vise 
sig, at der ikke var et sådant provenutab, af 
den simple grund, at omsætningen af spiritus 
gik op, ville det være en sand ulykke. Det 
ville være en sand ulykke, om omsætningen 
skulle stige så meget, for det medfører et al- 
hoholproblem, som jeg synes man skal tage 
nok så alvorligt. 

Jeg skal gentage, at socialdemokratiet afvi- 
ser ændringsforslagene. 

Gammelgaard (KF): 
Den usikkerhed i forbindelse med elastici- 

tetsberegninger, som hr. Camre her nævner, 
har vi ikke hørt noget om fra regeringens 
side i forbindelse med de svar, vi har fået 
hidindtil. Tværtimod har man klart sagt: der 
er tale om, hvis man vedtager det konservati- 
ve folkepartis forslag, et provenutab af nøj- 
agtig den og den størrelsesorden, og det er 
indiskutabelt. 

Det, vi herefter siger, er, at når der fra 
EF-Kommissionen -kommer en skrivelse, som 
i allerhøjeste grad sætter spørgsmålstegn ved 
det, som regeringen hidtil har sagt på dette 
område, og som siger, at mah skal tage en 
række andre faktorer i betragtning, end rege- 
ringen har gjort, og at det konservative for- 
slag efter Kommissionens beregninger ikke 
vil give dette provenutab, bør et sådant papir 
naturligvis frem for folketinget, og det var 
det ikke kommet, hvis ikke vi havde fået af- 
brudt tredjebehandlingen og fået en ny ud- 
valgsbehandling. 

Det, vort forslag i vid udstrækning løser, 
er problemet omkring grænsehandelen, den 
uorganiserede grænsehandel først og frem- 
mest, hvor det er således, at der sker en ret 
så stor indførsel af udenlandsk spiritus til 
Danmark, uden at den sælges i Danmark. 
Der er ikke tale om, at vort forslag forøger 
alkoholproblemet. Tværtimod. Der er tale 
om, at man i langt højere grad opnår organi- 
serede tilstande på dette område. Og må jeg 
så i den forbindelse gøre den socialdemokra- 
tiske ordfører opmærksom på, at det forslag, 
han så stærkt støtter, medfører en væsentlig 
forøgelse af indførslen af højalkoholholdige 
udenlandske varer, hvorimod de lavalkohol- 
holdige danske kvalitetsvarer bliver straffet. 

Jeg må sige, at vi er også meget forundre- 
de over, at formanden for skatteudvalget ik- 
ke er gået på talerstolen for at bevise sin ud- 
talelse om, at henvendelsen fra EF-Kommis- 
sionen var bestilt arbejde. Vi afventer stadig 
formandens svar. 

Formanden: 
Inden vi går videre i talerrækken, vil jeg 

gerne gøre tingets medlemmer opmærksom- 
me på, at vort møde nu overværes af en de- 
legation fra det belgiske parlament med for- 
manden for det belgiske deputeretkammer i 
spidsen. Delegationen er i disse dage i Dan- 


